Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

DECRETO Nº 3.991,  DE 23 DE AGOSTO DE 2019

“CONVOCA PARA A CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE

2019".

    JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito

Municipal de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; E

Considerando a importância da avaliação e proposição democrática de diretrizes para

a implementação da Política de Assistência Social no Município; Considerando ainda

deliberações do Conselho Municipal de Assistência Social, CMAS, conforme

Reunião Ordinária do dia 07 de agosto de 2019, assim como Reunião Extraordinária

do dia 23 de agosto de 2019;

D E C R E T A

    Art. 1º. Fica convocada a  Conferência Municipal de Assistência

Social, a realizar-se no dia 11 de setembro de 2019, quarta-feira, das 13h00 às 16h30,

no Auditório da Câmara Municipal de Aguaí, localizada à Avenida Olinda Silveira

Cruz Braga, nº 600, Parque Interlagos, Centro, neste Município.

    Art. 2º. A Conferência Municipal de Assistência Social terá como

tema central "ASSISTÊNCIA SOCIAL: DIREITO DO POVO, COM

FINANCIAMENTO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO SOCIAL".

    Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 23 de Agosto de 2019, 130º Ano de

Fundação e  74º de Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos Vinte e

Três Dias do Mês de Agosto do Ano Dois Mil e Dezenove.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS

Chefe de Gabinete